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Vartotojų aljansas
Vartotojų organizacijų veiklos 
stiprinimas 2022 302868831 41.100,00 €                              Projektas įgyvendintas sėkmingai. Visi numatyti rezultatai pasiekti.

Lietuvos socialinio verslo 
asociacija

Lietuvos socialinio verslo asociacijos 
stiprinimo projektas G-A-L-I-U’22 
(gebėjimai-atstovavimas-lyderystė-
inovacijos-užimtumas) 304781115 43.712,00 €                              

Įgyvendinant projektą „Lietuvos socialinio verslo asociacijos stiprinimo projektas G-A-L-I-U’22 (gebėjimai-atstovavimas-lyderystė-inovacijos-užimtumas)“ buvo 
pasiekti šie rezultatai: 1. Sukurta LISVA advokacijos strategija. 2. Suorganizuoti 5 mokymus, skatinančius piliečių įsitraukimą į socialinio verslo ekosistemos kūrimą ir 
sąlygų gerinimą. 3. Užmegztas ir sustiprintas bendradarbiavimas su bent 2 valstybės ar savivaldybės įstaigomis ir (ar) institucijomis, ir (ar) verslo subjektais, ir (ar) 
NVO bei tai plačiai paviešinta - Seimo ekonomikos komitetu ir Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba. 4. Suorganizuoti susitikimai dėl socialinio verslo plėtros ir 
užmegztas dialogas su parlamento atstovais. 5. Buvo parengti ir atsakingoms institucijoms pateikti 5 pasiūlymai dėl socialinio verslo aplinkos gerinimo.

Krikščioniškų
socialinių iniciatyvų
Forumas

NVO ir valstybinio sektoriaus 
partnerystės jaunimo ir vaikų srityje 
stiprinimas 305552710 51.100,00 €                              

Projekto metu pavyko sustiprinti vaikų ir jaunimo sritį. Daugiausiai postūmio davusi veikla buvo 4 tarpinstituciniai susitikimai, kuriuose dalyvavo bendrai dalyvavo 
87 asmenys iš skirtingų sektorių. Visų susitikimų metu buvo paliestos ir tobulintinos temos, visi susitikimai baigti rekomendacijomis ar susitarimais ateičiai. Taip pat 
vyko rodiklių planavimo ir įsivertinimo įrankio kūrimo sesijos, kuriose dalyvavo 5 organizacijos, tai yra nauja praktika sparčiai prigyjanti nevyriausybiniame 
sektoriuje ir leidžianti pamatuoti vykdomų veiklos poveikį. Džiaugiamės, kad NVO sektorius neatsilieka nuo Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 
plėtros įstatyme numatytų gairių. Kadangi tikime, kad neatsiejama socialinio lauko dalis yra refleksija bei analizė to, kaip teikiamos paslaugos, 23 dalyviai dalyvavo 
grupinės bei individualios supervizijos procesuose. 30 dalyvių tobulino savo žinias mokymuose apie savanorystę. 5 įstaigos atliko finansinių ataskaitų auditus- tai 
yra galimybė, kuriai labai sunku rasti lėšų, tad labai vertiname tai, kad dėka šio projekto NVO sektorius taps skaidresnis ir finansiškai tvaresnis.

Nacionalinė nevyriausybinių 
organizacijų koalicija

Nacionalinių skėtinių nevyriausybinių 
organizacijų gebėjimų, identiteto ir 
tvarumo stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje 305397651 54.724,12 €                              

Nacionalinės nevyriausybinių organizacijos koalicijos projektas "Nacionalinių skėtinių nevyriausybinių organizacijų gebėjimų, identiteto ir tvarumo stiprinimas 
besikeičiančioje geopolitinėje aplinkoje". Projekto tikslas - įgalinti NVO sektorių - stiprinant nacionalinių skėtinių NVO advokacinius įgūdžius, veiksmingai prisidėti 
prie vietos ir nacionalinės NVO politikos plėtros, tvariai ir nuosekliai dalyvaujant sprendimų priėmimo procesuose, telkiant kitas pilietinės visuomenės organizacijas 
pokyčiams bei tampant šių pokyčių dalimi. Siekiant didinti visuomenės pilietinį aktyvumą, būtina stiprinti visų pirma pilietines organizacijas. Tikslinė projekto 
grupė – NVO atstovai (darbuotojai, savanoriai, valdymo organų nariai), valstybės politikai (renkami/skiriami) ir nacionalinio bei vietos lygmens viešojo sektoriaus 
atstovai (valstybės tarnautojai, valstybės institucijų ir įstaigų darbuotojai, valstybės/savivaldybės valdomų įmonių vadovai ir darbuotojai). Įgyvendinant projekto 
veiklas sustiprintas NVO sektorius kompleksiškai, plėtojamas bendradarbiavimas ir dialogas tarp skirtingų nacionalinių ir skėtinių NVO, valstybės institucijų, bei 
sustiprinta NVO koalicijos veikla, gebėjimai, advokacijos įgūdžiai - praktikoje taikomos NVO koalicijos skaidrumo ir atskaitomybės standartas/gairės, kuriamos NVO 
plėtros strategijos 2050 gairės, dalyvaujama LT2050 strategijos kūrime, atliekamos NVO apklausos dėl ukrainiečių, pakilusių elektros ir šildymo kainų, apibendrinti 
rezultatai, kurie pristatyti NVO ir valdžios institucijoms, teikiama informacija NVO ir teisinės konsultacijos. Projekto veiklos prisidėjo tiesiogiai: stiprinant skėtinių 
NVO institucinius gebėjimus: skatina NVO partnerystę, bendradarbiavimą, tarpusavio komunikavimą ir didina NVO darbo efektyvumą, stiprina atstovavimą 
visuomenės interesams valstybės ir savivaldybių institucijose.

Nacionalinė nevyriausybinių 
vystomojo bendradarbiavimo 
organizacijų platforma #VbirNVO 3.0. 301521557 56.634,33 €                              

Tikslas - stiprinti VB Platformos ir jos organizacijų narių tinklaveiką, vadybinius ir specialiuosius (tematinius) gebėjimus, siekiant atstovauti VB ir humanitarinio 
veiksmo srityje dirbančias NVO nacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyje; daryti įtaką sprendimų priėmimui ir politikos formavimui, užtikrinti tęstinį visuomenės 
informavimą apie Lietuvos VB politiką. Pasiekti rezultatai pagal siektinus rodiklius: 1) Studija ,,Pilietinės visuomenės vaidmuo stiprinant saugumo sektoriaus 
atskaitomybę‘‘https://vbplatforma.org/LT/projektai/nevyriausybiniu_sketiniu_organizaciju_stiprinimas_vbirnvo/1002 2) Studija ,,Lietuvos vystomojo 
bendradarbiavimo politikos apžvalga: nevyriausybinio sektoriaus perspektyva‘‘-
https://vbplatforma.org/LT/projektai/nevyriausybiniu_sketiniu_organizaciju_stiprinimas_vbirnvo/1007 3) 6 analitiniai pranešimai: 1. Visapusiškas požiūris į 
saugumo iššūkius Rusijos invazijos Ukrainoje akivaizdoje atsižvelgiant į lyčių aspektą: pamokos ateičiai. 2. Seksualinis smurtas konfliktų metu yra karo ginklas. 3. 
Vikarinės traumos visuomenė: ieškokime būdų, kaip ją įveikti. 4. Reprodukcinės teisės: nėštumas karo metu 5. Verslo perkėlimas: o kurgi moterys? 6. SLAVA UKRAINI! 
ЖЫВЕ БЕЛАРУСЬ! 4) Šalies gyventojų nuomonės tyrimas dėl finansinės pagalbos kitoms šalims 
https://www.vbplatforma.org/LT/projektai/nevyriausybiniu_sketiniu_organizaciju_stiprinimas_vbirnvo/992 5) Pateikti 8 pasiūlymai kompetentingoms valstybės ar 
savivaldybės įstaigoms ir (ar) institucijoms. 6) Užmegztas ir sustiprintas bendradarbiavimas su 3 institucijomis ir verslu. 7) Įgyvendintas jaunimo idėjų hakatonas 
ActJust: Hack for Climate Justice 8) 4 dirbtuvės jaunimui ,,Aš ir klimato kaita‘‘ 9) 6 kompetencijų stiprinimo renginiai (mokymai, seminarai)

NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJAS VIENIJANČIŲ ASOCIACIJŲ INSTITUCINIO STIPRINIMO PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2022 METAIS ATRANKOS KONKURSO (NOBP) PROJEKTŲ REZULTATŲ SUVESTINĖ

Finansuota 14  paraiškų

Bendra  skirta suma organizacijoms 782 697,27 EUR. 



Nacionalinis švietimo NVO 
tinklas

NVO vaidmens stiprinimas švietimo 
sistemos kaitoje 305397669 57.472,07 €                              

Projektas sustiprino nevyriausybinių švietimo organizacijų dalyvavimo viešojoje politikoje ir advokacijos gebėjimus, sudarė sąlygas tvaresniam organizacijų 
dalyvavimui švietimo sistemos kaitoje tiek nacionaliniu, tiek vietos lygmeniu, sustiprino bendradarbiavimą su valstybės institucijomis ir įstaigomis. Pagrindiniai 
rezultatai: 1. Atnaujinti Tinklo narių įstatai ir kiti jų veiklą reglamentuojantys teisės aktai, pateiktos rekomendacijos dėl metinės atskaitomybės dokumentų. 
Atnaujintos prioritetinės Tinklo veiklos kryptys ir numatyti jų įgyvendinimo veiksmai. 2. Dalyvauta kuriamos Mokymosi visą gyvenimą sistemos, Neformaliojo vaikų 
švietimo koncepcijos atnaujinimo, įtraukiojo ugdymo plano įgyvendinimo, įtraukiojo švietimo ukrainiečių pabėgėliams, Švietimo ir Profesinio mokymo įstatymų 
pakeitimų, Labdaros ir paramos įstatymo ir kitų teisės aktų stebėsenoje (diskusijose, viešose konsultacijose, posėdžiuose ir kt.). Pateikti 8 siūlymai raštu dėl teisės 
aktų tobulinimo. 3. Dalyvauta Lietuvos pažangos strategijos 2050 bendrakūrybos procesuose bei surengti pristatymai Vilniuje ir Klaipėdoje visuomenei, naudojant 
forumo teatro metodą, bei ekspertų ir visuomenės atstovų diskusijos. 4. Atliktas nevyriausybinių ikimokyklinio ugdymo įstaigų kuriamos vertės kokybinis tyrimas. 5. 
Nustatyti Nacionalinio pažangos plano švietimo srities uždavinių ir jų poveikio rodiklių stebėsenos kriterijai, pagal kuriuos stebima jų įgyvendinimo pažanga. 6. 
Kartu su Nacionaliniu skurdo mažinimo organizacijų tinklu ir Aplinkosaugos koalicija, surengtos 3 tarpdisciplininės dirbtuvės. Projekto veiklos ir rezultatai viešinti 
Tinklo svetainėje ir Facebook paskyroje. Parengti ir išplatinti 3 naujienlaiškiai.

Lietuvos vietos 
bendruomenių organizacijų 
sąjunga

Lietuvos vietos bendruomenių 
organizacijų advokacijos, savanorystės 
ir bendradarbiavimo stiprinimas 302541776 58.333,32 €                              

Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga (toliau - LVBOS), vienijanti didžiąją daugumą Lietuvos kaimo ir miesto vietos bendruomenių organizacijų (toliau - 
VBO), šiuo projektu tęsė 2021 m. projektą ir siekė stiprinti LVBOS skaidrumą ir atskaitingumą, jos narių, VBO lyderių ir savanorių tarpusavio partnerystę ir 
komunikaciją, bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir verslo subjektais, ugdyti lyderių institucinius gebėjimus advokacijos procesuose, savanoriškos veiklos 
vadybos, konsultavimo srityse. Siekiant suderinti interesus, į projekto veiklas įtraukti LVBOS nariai, VBO savanoriai, kurie ieškojo bendrų sprendimų ir pozicijos 
įvairiais klausimais, dalinosi aktualia informacija bei gerąja praktika. Projekto metu įgyvendinant LVBOS skaidrumo ir finansinio atskaitingumo priemones sukurtas 
LVBOS etikos kodeksas, kuris bus organizacijos principų ir vertybių rinkinys, nustatantis veiklos lūkesčius ir standartus. Projekto įgyvendinimo metu sustiprintos 
LVBOS narių kompetencijos advokacijos srityje, skatinant atstovaujamosios viešosios politikos stebėseną ir dalyvavimą sprendimų priėmime savivaldos ir valstybės 
institucijų lygmenyje, siekiant įgytas žinias efektyviai panaudoti siekiant viešosios politikos pokyčių. Suorganizuoti 6 advokacijos pagrindų mokymai. 2022 metai – 
Savanorystės metai, todėl šiai veiklai stiprinti ir aktyvinti buvo sustiprinti savanoriškos veiklos organizavimo ir vadybos gebėjimai, organizuojant išvažiuojamuosius 
mokymus VBO lyderiams. VBO veikla didžiąja dalimi remiasi savanoriška veikla o jų narių įsitraukimas į bendruomeninę veiklą, motyvacija ir veiklos organizavimas, 
socialinė atsakomybė – vienos iš esminių bendruomeniškumo apraiškos formų. Dabartinė VBO veiklų situacija siejama su Nacionalinės pažangos plano 2 tikslo 
”Didinti gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę padėtį” 2.7 uždaviniu “Stiprinti socialinio aktyvumo ir socialinės 
atsakomybės nuostatas visuomenėje bei bendruomeniškumą”. Bendruomeninės savanoriškos veiklos viešinimui, pagerbiant mūsų VBO aktyviausius 
bendruomenininkus, buvo paminėta Bendruomenininko diena, kuri tampa tradiciniu, gerosios savanoriškos veiklos ir socialinio aktyvumo, bendruomeniškumo 
patirties pasidalinimu, bendruomenininkų, kaip aktyvių vietos bendruomenės narių ir piliečių veiklos įvertinimu ir pagerbimu. Vienas iš svarbių LVBOS veiklos tikslų 
– bendradarbiavimas su socialiniais partneriais iš savivaldybių ir valstybės institucijų, verslo subjektais ir universitetais, kurie yra potencialūs bendruomeninės 
veiklos partneriai ir/ar rėmėjai. Susitikimuose ir diskusijose su savivaldybių ir regionų verslo atstovais buvo ieškoma bendrų sąlyčio taškų, tikslų ir, remiantis 
geraisiais pavyzdžiais - ilgalaikės partnerystės susitarimų su vietos ir regionų verslo atstovais. Tęsiant 2021 m. LVBOS projektą, toliau bus plečiamas LVBOS ir 
savivaldybių Bendruomeninių organizacijų tarybų (BOT) bendradarbiavimas. Buvo organizuota konsultacinė savivaldybių BOT grupė, kuri skatino tarybas 
efektyviau veikti savivaldoje, aktyviau įtakoti vietos valdžios sprendimus, susijusius su vietos bendruomenių interesais. LVBOS veikla pristatyta įvairiuose 2022 m. 
renginiuose, susitikimuose su partneriais regionuose, įsigyta įvairių priemonių su LVBOS atributika.



NVO vaikams konfederacija
NVO institucinis stiprinimas plečiant 
viešąsias paslaugas vaikams ir šeimai 300092667 59.730,00 €                              

NVO vaikams konfederacija (toliau – Konfederacija) 2022 m. vykdė apklausą ir skatino NVO, dirbančias vaiko gerovės srityje, savo veikloje vadovautis etikos 
kodeksu, 100 NVO įsidiegė etikos kodeksą. Siekiant Konfederacijos narių kompetencijų tobulinimo buvo vykdomi mokymai „ įtraukiant juos į mokymus ir 
advokacijos strategijų įgyvendinimą vaiko gerovės srityje „NVO veiklos galimybės ir ypatumai“, dalyvavo 150 dalyvių, Konfederacija dalyvavo Europos socialinio 
tinklo ESN) veikloje. 2022 metais pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys su Pakruojo rajono ir Panevėžio miesto savivaldybėmis, kad būtų galima veiksmingai 
plėtoti ir sistemiškai spręsti vaikų ir jų šeimų klausimus savivaldybėse. 2022-09-15 Trakuose buvo organizuotas vaiko teisių padėties Lietuvoje klausimais, dalyvavo 
70 dalyvių. Konfederacija 2022-12-14 organizavo nuotolines konsultacijas VDC darbuotojams dėl vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų teikimo ir finansavimo 
pokyčių 2023 m., dalyvavo 120 dalyvių. Parengtas garsinis podkastas apie žalojančios vaikystės patirties įtaką vaikų socialinei raidai „Tėvų alkoholio vartojimo žala 
vaikams ir pagalbos problemos". Podkastas paviešintas NVO vaikams konfederacijos Youtube kanale, facebook paskyroje, garsinio podkasto nuoroda išplatinta el. 
paštu 380 NVO, dirbančių vaiko gerovės srityje. Atliktas tyrimas dėl paramos ir pagalbos prieinamumo nėščiosios ir vaikams iki 2 metų amžiaus, įvertinant NVO 
vaidmenį. Konfederacijos atstovai dalyvavo valstybės institucijų (Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos apsaugos, Finansų ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto) 
ir savivaldybių institucijų (Vilniaus m. savivaldybės) patvirtintos sudėties 11 tarybų, komisijų, komitetų, darbo grupių darbe, valstybinių institucijų (LR Prezidento, LR 
Seimo, ministerijų (Socialinės apsaugos ir darbo, Finansų, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų)) ir įstaigų prie ministerijų posėdžiuose, 
pasitarimuose, kituose renginiuose ir pateikė joms 3 raštiškus siūlymus (rekomendacijas), kaip sistemiškai spręsti vaikų gerovės ir šeimos problemas šalyje. Buvo 
įgyvendinama NVO vaikams konfederacijos advokacijos strategija, susijusi su 2021-2030 metų Nacionalinio pažangos plano 2 strateginio tikslo – didinti gyventojų 
socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę padėtį, įgyvendinimu siekiant sumažinti vaikų skurdą bei socialinę atskirtį 2025 m. iki 22 
proc.: Bendruomeninių paslaugų plėtra vaikams ir jų šeimoms - akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros plėtra. 2022-10-14 organizuoti nuotoliniai mokymai 
zoom platformoje Konfederacijos narių gebėjimams pritraukti savanorius stiprinimui ir jų savanoriškos veiklos vadybos gerinimui. Mokymuose dalyvavo ir sustiprinti 
gebėjimai 10 NVO - Konfederacijos narių, dalyvavo 55 atstovai.

Aplinkosaugos koalicija
Asociacijos "Aplinkosaugos koalicija" 
telkimas ir stiprinimas 302638894 59.921,01 €                              

Projekto metu didelis dėmesys buvo skirtas plėsti ir vykdyti veiklas pagal organizacijos prioritetines kryptis. Parengta ir viešame renginyje pristatyta “Aplinkos 
būklės visuomeninė apžvalga 2022. Kaip Lietuvai sekasi eiti žaliojo kurso keliu?”, jai sukurta speciali rubrika svetainėje https://www.akoalicija.lt/aplinkos_bukle. 
Vykdyta advokacija įvairiose aplinkosaugos temose, tačiau norisi išskirti advokaciją dėl Nacionalinio miškų susitarimo, raginant politikus rinktis pokyčių ir balanso 
kryptį, o taip pat ženklų indėlį atliekant ir pristatant kokybinį tyrimą „Pramoninę taršą (kvapo, triukšmo, dulkių) išgyvenančių/išgyvenusių žmonių gyvenimo 
kokybės vertinimas: Klaipėdos atvejis“. Projekto metu buvo sustiprintas ir nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimas: surengtas kasmetinis narių susitikimas, 
bendrakūros dirbtuvės-mokymai, su Nacionaliniu skurdo mažinimo organizacijų tinklu ir Nacionaliniu švietimo NVO tinklu surengtos tarpdisciplininės NVO 
dirbtuvės. Taip pat vykdytos veiklos, sustiprinusios organizacijos finansinį tvarumą pritraukiant neprojektines lėšas. Užtikrinant skaidrumą atliktas išorinis 
finansinis auditas.

Lietuvos neįgaliųjų draugija
Lietuvos neįgaliųjų draugijos 
institucinis stiprinimas 2022 m. 191676690 59.974,23 €                              

Liepos 18 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerės potvarkiu buvo paskirstytos lėšos Nevyriausybines neįgaliųjų organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektui 2022 metais. Skirta suma – 59974,23 Eur. Projekto tikslas – Lietuvos neįgaliųjų draugijai priklausančių asocijuotų narių institucinis 
stiprinimas. Šio projekto dėka Lietuvos neįgaliųjų draugija asocijuotiems nariams surengė mokymus: 1.Mokymai "Individualios priežiūros personalo, dirbančio su 
neįgaliais ir senyvo amžiaus asmenimis, įžanginiai mokymai" 2.Mokymai "Negalios advokacija" 3.Mokymai "Socialinio verslo kūrimas ir tęstinių paslaugų 
užtikrinimas" 4.Mokymai "Asmenų, turinčių negalią teisių įgyvendinimas tarpinstitucinio bendradarbiavimo kontekste" 5.Mokymai "Savanorystė NVO. Priežastys, 
galimybės ir motyvacija" 6.Supervizijų organizavimas LND asocijuotiems nariams 7.Mokymai LND asocijuotiems nariams "Socialinių paslaugų akreditacija. Procesas. 
Iššūkiai. Galimybės" 8.Mokymų "NVO veiklos skaidrumo, atskaitomybės kompetencijų bei nuotolinio darbo gebėjimų stiprinimas". Surengtos dvi apskritojo stalo 
diskusijos Kaune ir Vilniuje LR Seime apie ortopedinės avalynės priemonių finansavimo tvarką, jos kiekio bei kokybės užtikrinimą ir galimybę kompensuoti patogią 
bei šiuolaikišką ortopedinę avalynę asmenims su negalia. Išleistas elektroninis informacinis leidinys "Ortopedinė avalynė' https://draugija.lt/wp-
content/uploads/2022/12/Informacinis-leidinys-Ortopedine-avalyne.pdf. Pateikti 5 pasiūlymai valstybės įstaigoms dėl ortopedinės avalynės.



Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas

Nacionalinio skurdo mažinimo 
organizacijų tinko stiprinimas ir plėtra 300575559 59.997,55 €                              

Projekto metu buvo siekiama sustiprinti Nacionalinį skurdo mažinimo organizacijų tinklą (NSMOT), kad asociacija galėtų geriau atstovauti skurdą ir socialinę atskirtį 
patiriančius žmones, darytų įtaką sprendimų priėmimui bei politikos formavimui. Tikslui įgyvendinti buvo siekiama plėsti NSMOT advokacijos veiklas, kurios 
reikalingos norint dalyvauti viešojo sprendimų priėmimo procesuose ir prisidėti prie skurdo mažinimo politikos. Buvo stiprinama tinklaveika nacionaliniu ir 
tarptautiniu mastu, stiprinama bei gerinama NSMOT narių – nevyriausybinių organizacijų – teikiamų viešųjų paslaugų kokybė, organizuojant specialiuosius 
mokymus, organizuojant NSMOT narių patirčių dalinimosi sesijas per socialinius pusryčius ir narių VDC darbo grupę, diegiant paslaugų kokybės standartą NOKAS ir 
audituojant organizacijų atitiktį standarto reikalavimams. Taip pat buvo siekiama užtikrinti NSMOT ir jo narių veiklos skaidrumą atliekant organizacijos finansinį 
auditą bei analizuojant narių ataskaitas. NSMOT komunikacija siekė aktualizuoti socialinės politikos spragas, komunikuoti apie siūlomus sprendimus, 
destigmatizuoti pažeidžiamas grupes ir padidinti NSMOT žinomumą.

Pagalbos onkologiniams 
ligoniams asociacija POLA - drauge galime daugiau 302704554 59.998,64 €                              

Įgyvendinus projektą pagerėjo POLA ir jai priklausančių organizacijų tarpusavio komunikacija, bendradarbiavimas, užtikrintas POLA veiklos skaidrumas ir 
atskaitomybė. Įsitraukimas į Nacionalinio pažangos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, bendradarbiavimas su kitomis institucijomis ir organizacijomis, pacientų 
apklausos inicijavimas ir jos rezultatų analizė bei pristatymas sustiprino POLA advokacijos gebėjimus, o pateikti pasiūlymai dėl viešojo valdymo sprendimų prisidėjo 
prie geresnės onkologinių pacientų ir jų artimųjų gyvenimo kokybės, kurie tikimąsi, kad paskatins laukiamus pokyčius ir pažangą sveikatos apsaugos srityje. 
Kryptinga veikla stiprinant POLA finansinį tvarumą, padėjo pritraukti daugiau paramos iš fizinių asmenų, o tai sudaro prielaidas efektyviau teikti viešąsias paslaugas.

Lietuvos negalios organizacijų 
forumas 

Lietuvos negalios organizacijų forumo 
(LNF) skėčio institucinių gebėjimų 
stiprinimas 125703071 60.000,00 €                              

Lietuvos negalios organizacijų forumas (LNF), atstovaudamas ir gindamas Lietuvos asmenų su negalia teises, siekia nuosekliai vertinti situaciją ir vykdyti veiksmingą 
advokaciją dėl asmenų su negalia teisių įgyvendinimo sprendžiant jų kasdienes problemas ir iššūkius, bei atliepiant jų poreikius naujai kylančių grėsmių ir krizių 
kontekste. Projektu buvo siekiama šių uždavinių: - Didinti asociacijos veiklos skaidrumą, skatinti vadovavimąsi efektyviais ir kokybiškais veiklos, komunikacijos bei 
atsakomybės atstovaujamai bendruomenei principais asociacijos veikloje. - Užtikrinti LNF asociacijos nariams kokybišką bendruomenės atstovavimą ir dalyvavimą 
sprendimų pridėmimo procesuose. - Stiprinti LNF vaidmenį plečiant bendradarbiavimą su valdžios institucijomis , nacionaliniais ir tarptautiniais partneriais. - 
Viešinti LNF veiklą, stiprinant advokacinės organizacijos ir jos atstovaujamos grupės įvaizdį bei socialinio verslo ALL invited finansinį tvarumą. Rezultatai: 1.Atliktas 
asociacijos veiklos finansinis auditas (1 ataskaita); 2. Parengti LNF ir Allinvited svetainės SEO audito, vidinio SEO darbai. 3.Įkurti 3 komitetai įtraukaus švietimo, 
moterų teisių, negalios vertinimo/užimtumo LNF skėtinės organizacijos viduje; 4. Atlikta LNF advokacijos strateginio plano korekcija ir parengtas strateginio plano 
dokumentas, suorganizavus 21 LNF komitetų susitikimą; 5. LNF moterų komiteto atstovė dalyvavo diskusijoje „Smurtas lyties pagrindu ir negalios sankirta“, o LNF 
prisidėjo prie NTŽF veiklų, suorganizuojant diskusija dėl pažeidžiamų grupių apsaugos karo/kt.ekstr.situacijų metu. 6. Atlikti 3 vertimai: easy to read formatu 
dokumentas „Visi gali mokytis ir turėti darbą" ir 2 vertimai iš anglų kalbos temomis: Dokumentas „Deinstitucionalizavimo gairės ir jų taikymas nepaprastosios 
padėties atvejais“ ir Peticijos „Nutraukit priverstinę sterilizaciją“ informacija. 7. Parengta 1 anketa siuntimui savivaldybėms. 8.Sumokėtas NVO koalicijos mokestis; 
9. 3 nuotoliniai susitikimai-diskusijos su savivaldybėmis/ LRV, LRS, LSA, SAM, ŠMSM ir kitomis institucijomis dėl memorandumo įgyvendinimo stebėsenos; 10. 3 
renginiai šeimų naštos tema (1 spaudos konferencija ir parengtas 1 pranešimas spaudai; 1 diskusija su politikais ir savivaldos ir valstybinių institucijų atstovais) 
11.All invited produkcijos pristatymas 12 mugių/ parodų/ konferencijų/ rytmečių/ kūrybinių dirbtuvių ir kitų reginių bei (1)Sukurtas el komercinio pasiūlymo 
maketas, (2)Sumokėtas kasmėnesinis allinvited el. parduotuvės mokestis, (3)Dalyvauta 5 verslo eksperto konsultacijose. (4)Atlikti Allinvited el svetainės, Facebook ir 
Instagram paskyrų sukūrimo ir korekcijų darbai, (5)Įsigyta meno vadovo naujų produktų dizainui paslauga, kurios metu išgrynintos idėjos, spalvų parinkimas, 
produktų parinkimas, (6)Įsigyta BDAR eksperto paslauga, (7)Parengtas atvirlaiškio maketas ir spauda, (8)Įsigytos menininkų iliustracijos ir priemonės iliustracijų 
gaminių spaudai, (9)Įsigytos vizualinės reklaminės priemones (Allinvited vėliavėlė, reklaminiai stendai rollup, vizitinė el ir popierinio varianto, lipdukai ir kainų 
etiketės), (10)Internetinio puslapio korekcija - aiškesnė informacija, patalpinti nauji video, nuotraukos, sukurtas tinklaraštis; (11) Įsigytos fotografo paslaugos 
nuotraukoms apie 20 produktų. 12. parengti 3 straipsniai, sukurtas ir transliuojamas reklaminis klipas (3 vnt) ir jo viešinimas lauko stenduose (Žaliasis tiltas: 417 
tūkst. žmonių srautas), autobusų stotelėse bei socialiniuose tinkluose, yuotube platformoje 195 peržiūros.



Lietuvos moterų lobistinė 
organizacija

Lietuvos moterų lobistinės 
organizacijos stiprinimas bei tvaraus 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
tinklo kūrimas ir palaikymas vietos 
savivaldoje moterų ir vyrų lygybei, 
apsaugai nuo smurto bei lygioms 
galimybėms užtikrinti 303043700 60.000,00 €                              

Projekto koordinatorius – Lietuvos moterų lobistinė organizacija
Projekto partneriai:
 •Europinių inovacijų centras
 •Kauno moterų linija
 •Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
 •Socialinių inovacijų fondas
 •Lygių galimybių plėtros centras
 •Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras

Projekto tikslas – stiprinti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos (LMLO) darbo efektyvumą užtikrinant jos ir jos narių-organizacijų skaidrumą, atskaitomybę ir 
finansinį tvarumą bei skatinti bendradarbiavimą su savivaldybių administracijomis, siekiant užtikrinti jų tolygų įsitraukimą į lygių galimybių (LG), moterų ir vyrų lygybės 
(MVL) bei apsaugos nuo smurto (AS) artimoje aplinkoje sričių politikų formavimą ir įgyvendinimą vietos savivaldos lygmeniu.
Projekto metu:
sustiprintas LMLO bendradarbiavimas su trimis pilotinėmis savivaldybėmis- Jonavos raj., Kelmės raj. ir Klaipėdos miesto. 
parengtas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo, atsakingo už lygias galimybes (LG), moterų ir vyrų lygybę (MVL) bei apsaugą nuo smurto artimoje aplinkoje 
(AS), pareigybės aprašo specifinių kompetencijų projektas ir pateikti pasiūlymai dėl šio aprašo įgyvendinimo. 
parengtas ir pristatytas pilotinėse savivaldybėse numatomo teisinio reguliavimo poveikio moterims ir vyrams bazinio vertinimo metodinis instrumentas bei apsvarsčius 
jį pilotinėse savivaldybėse, suformuluoti pasiūlymai dėl jo praktinio įgyvendinimo pateikti, Lietuvos savivaldybių asociacijai, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
bei Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijai. 
Taip pat sustiprinti LMLO ir jos narių finansinio tvarumo gebėjimai, pravedant 3 mokymus. Užtikrintas bendradarbiavimas su kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis: europiniame lygmenyje su Europos moterų lobistine organizacija, nacionaliniame – su Nacionaline NVO Koalicija. Sustiprintas LMLO skaidrumas ir 
viešumas: įdiegtas duomenų apsaugos paketas remiantis BDAR, atliktas auditas. 
Projekto metu įgyvendintos priemonės sustiprino pačią Lietuvos moterų lobistinę organizaciją, užtikrino jos matomumą, išplėtė jos galimybes tapti partneriais 
savivaldybėse, kuriant mechanizmus lyčių lygybei, lygioms galimybėms bei apsaugai nuo smurto įgyvendinti bei teikiant konkrečius pasiūlymus šiose srityse.

14 782.697,27 €                            


